Art. 4. — Volumus, quod nec nos, nec *posteri*¹¹⁾ aliquos unquam capiant vel destruant, nisi prius ordine iudiciario conveniantur.

Art. 5. — Et cum ista sacramento nostro et principum nostrorum *fuervint*¹²⁾ *confirmata*,¹³⁾ si qui per nos, vel per filios nostros, vel per quoscunque post idem tempus, scilicet *decimo septimo anno*¹⁴⁾ regni nostri sine iudicio sunt spoliati, plene restituantur.

Art. 6. §. 1. — Item nullam collectam, nullam exactionem, nec lucrum camere, quocunque *nomine*¹⁵⁾ possit cen-

1) Mirese: *tenemus*!

2) A többiek mind: *solemnizare*.

3) A két Kov. és Fejér e szót kihagyták.

4) A két Kov. *et*.

5) A két Kov. és Fejér: *ut*.

6) A két Kov. és Fejér e szót kihagyták.

7) Theiner hibásan: *supplicabant*.

8) Mirese: *eius loco*.

9) A két Kov. és Fejér: *volumus*.

10) A két Kov. és Fejér: *precibus eorum*.

11) A két Kov. és Fejér hozzáadják: *nostrí*.

12) Mirese: *filiorum*!

13) Mind, az egy Theinert kivéve, ki e szó helyébe hibásan: *observata* tesz.

14) Így Mirese is; a többi helyesebben: *17-um annum*.

15) A két Kov. és Fejér hibásan: *numero*.

seri, *occasione aliqua*¹⁾ super homines cuiuscunque nationis vel condicionis colligi faciemus.

§. 2. *Illis*²⁾ *exceptis*³⁾, qui fisco regio in *debito censu*⁴⁾ tenentur.

Art. 7. §. 1. — Super domos serviencium vel villas nec nos, nec agasones,⁵⁾ nec falconarii, nec casiferi, nec *currieri*⁶⁾ nostri descendant *ipsis*⁷⁾ invitis.

§. 2. Ubi cumque autem alibi nos, vel dictos officiales nostros descendere contigerit, iustam *extimationem*⁸⁾ solvi faciemus, sicut *continetur in sequentibus*.⁹⁾

Art. 8. §. 1. — Et quia *preterea*¹⁰⁾ tam propter descensus nostros et domine Regine, ac *filiorum*¹¹⁾ nostrorum, *quam*¹²⁾ etiam archiepiscoporum, episcoporum, baronum et nobilium nostrorum intollerabilia dampna et gravamina per *totum regnum*¹³⁾ fieri videbamus.

§. 2. Districte statuendo precipimus, ut nihil precipiatur *ad*¹⁴⁾ coquinam nostram vel nostrorum, nisi *dato iusto*¹⁵⁾ precio.

§. 3. Similiter¹⁶⁾ de annona et de vino et aliis necessariis nihil recipiant, nisi dato iusto precio.

Art. 9. Pro domestico autem, cui iusticia exhibita non fuerit, tres rustici de villa iurare debeant et ad eorum iuramentum hospes quicumque fuerit, domestico plenam faciet¹⁷⁾.

1) Fejér e két szót feleseréli.

2) Mircse hibásan: *vel*.

3) A két Kov. és Fejér: *exceptis iis*.

4) A két Kov. és Fejér e két szót feleserélik.

5) A két Kov. és Fejér e szó után hozzáadják: *nostri*.

6) Mircse: *currieri*.